
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 19. 3. 98L 82/44

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 4. März 1998

zur Änderung der Entscheidung 97/467/EG zur Aufstellung der vorläufigen
Listen der Drittlandsbetriebe, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von

Kaninchen- und Zuchtwildfleisch zulassen

(Text von Bedeutung für den EWR)

(98/219/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Entscheidung 95/408/EG des Rates vom
22. Juni 1995 über die Bedingungen für die Aufstellung
vorläufiger Listen der Drittlandsbetriebe, aus denen die
Mitgliedstaaten während einer Übergangszeit bestimmte
tierische Erzeugnisse, Fischereierzeugnisse oder lebende
Muscheln einführen dürfen (1), zuletzt geändert durch die
Entscheidung 97/34/EG (2), insbesondere auf Artikel 2
Absatz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Mit der Entscheidung 97/467/EG der Kommission (3),
zuletzt geändert durch die Entscheidung 98/103/EG (4),
wurden vorläufige Listen von Betrieben aufgestellt, die
Kaninchen- und Zuchtwildfleisch erzeugen.

Neuseeland und Kroatien haben eine Liste der Betriebe
übermittelt, die Kaninchen- und Zuchtwildfleisch
erzeugen und gemäß den Garantien der zuständigen
Behörden den einschlägigen Gemeinschaftsvorschriften
entsprechen.

Für Neuseeland und Kroatien können somit vorläufige
Listen der Betriebe aufgestellt werden, die Kaninchen-
und Zuchtwildfleisch erzeugen.

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär-
ausschusses 

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang dieser Entscheidung wird an den Anhang
der Entscheidung 97/467/EG angefügt.

Artikel 2

Diese Entscheidung gilt ab 20. Februar 1998.

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 4. März 1998

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 243 vom 11. 10. 1995, S. 17.
(2) ABl. L 13 vom 16. 1. 1997, S. 33.
(3) ABl. L 199 vom 26. 7. 1997, S. 57.
(4) ABl. L 25 vom 31. 1. 1998, S. 96.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften19. 3. 98 L 82/45

1 2 3 4 5 6

ANEXO  BILAG  ANHANG  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  ANNEX  ANNEXE  ALLEGATO 
BöLAGE  ANEXO  LIITE  BILAGA

„País: NUEVA ZELANDA / Land: NEW ZEALAND / Land: NEUSEELAND / Χ�ρα: ΝΕΑ
ΖΗΛΑΝ∆ΙΑ / Country: NEW ZEALAND / Pays: NOUVELLE-ZÉLANDE / Paese: NUOVA
ZELANDA / Land: NIEUW-ZEELAND / País: NOVA ZELÂNDIA / Maa: UUSI-SEELANTI /

Land: NYA ZEELAND

DSP 2 Summit Venison Ltd Kaimai Tauranga SH b

DSP 3 PPCS Mossburn Mossburn Mossburn SH b

DSP 5 Game Meats NZ Ltd South Kaipara
Head

Helensville SH b

DSP 7 Mair Venison Hokitika Hokitika SH b

DSP 12 Progressive Venison Hastings Hastings SH b

DSP 16 Mair Venison Kennington Invercargill SH b

DSP 17 Mair Venison - Rotorua Rotorua Rotorua SH b

DSP 18 Venison Packers Feilding Limited Feilding Feilding SH b

DSP 19 Mountain River Processors Rakaia Rakaia SH b

DSP 20 Venex Limited Wairoa Wairoa SH b

DSP 23 PPCS Islington Islington Christchurch SH b

DSP 25 Otago Venison Ltd Invermay Mosgiel SH b

DSP 26 PPCS Burnside Limited Burnside Dunedin SH b

DSP 27 Pacifica Venison Ltd Kotinga Takaka SH b

DSP 28 Pacifica Venison Limited Oxford North Canterbury SH b

ME 50 Alliance Group Ltd Lorneville Lorneville Southland CP-CS b

ME 56 AFFCO New Zealand Limited Te Puke Te Puke CP-CS b

ME 117 Clover Export Limited Gore Gore CP-CS b

PH 3 Waitaki Biosciences International Ltd Christchurch Christchurch CP-CS b

PH 14 Richmond Limited Hastings Hastings CP-CS b

PH 15 AFFCO New Zealand Limited Mount Maunganui
South

Mount Maunganui
South

CP-CS b



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 19. 3. 98L 82/46

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6

PH 21 Mair Venison Ltd Kennington Invercargill CP-CS b

PH 23 Mair Venison Ltd Rotorua Rotorua CP-CS b

PH 26 McFarlane Laboratories NZ Ltd Avondale Auckland CP-CS b

PH 27 Defiance Processors Limited Dunedin Dunedin CP-CS b

PH 30 Progressive Venison Hastings Hastings CP-CS b

PH 55 Canterbury Frozen Meat Company Limited Harewood Christchurch CP-CS b

PH 58 PPCS Mossburn Mossburn Mossburn CP-CS b

PH 69 F. J. Ramsey Meats (Paerata) Ltd Paerata Auckland CP-CS b

PH 71 Progressive Meats Limited Hastings Hastings CP-CS b

PH 83 Venex Limited Wairoa Wairoa CP-CS b

PH 127 Game Meats NZ Ltd South Kaipara
Head

Helensville CP-CS b

PH 131 Summit Venison Ltd Kaimai Tauranga CP-CS b

PH 204 Constantia Foods Limited Greerton Tauranga CP-CS b

PH 206 Mair Venison Limited Hokitika Hokitika CP-CS b

PH 208 Waitotara Meat Co Ltd Tirau Tirau CP-CS b

PH 214 Garrett International Meats Ltd Penrose Auckland CP-CS b

PH 353 PPCS Burnside Division Burnside Dunedin CP-CS b

PH 366 PPCS Islington Ltd Islington Islington CP-CS b

PH 367 Venison Packers Fielding Limited Fielding Fielding CP-CS b

PH 376 Otago Venison Ltd Invermay Mosgiel CP-CS b

PH 391 Pacifica Venison Ltd Kotinga Takaka CP-CS b

PH 423 Mountain River Processors Rakaia Rakaia CP-CS b

PH 436 BioProducts (New Zealand) Limited Mosgiel Mosgiel CP-CS b

PH 469 Pacifica Venison Limited Oxford North Canterbury CP-CS b“

„País: CROACIA / Land: KROATIEN / Land: KROATIEN / Χ�ρα: ΚΡΟΑΤΙΑ / Country: CROATIA /
Pays: CROATIE / Paese: CROAZIA / Land: KROATIË / País: CROÁCIA / Maa: KROATIA /

Land: KROATIEN

201 Contractor d.o.o. Zupanja  SH-CP a“


